Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo •

DECRETO N. 16.026, DE 4 DE AGOSTO DE 2014.

PUBliCADO (A) NO JORNAL

BO~~DO MUNJCIP~
N'ót.~e O.S. ,.yOJ l ..I.!Q., • . ,, "

Dispõe sobre abertura de crédito adicional
suplementar no valor de R$ 1.793.000,00.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município,
de 5 de abril de 1990, pelos artigos 7° e 8° da Lei n. 9.071, de 16 de dezembro de 2013;

DECRETA:

Art. 1° Fica aberto um crédito adicional no valor de R$ 1.793.000,00 (um milhão,
setecentos e noventa e três mil reais) destinado a suplementar a seguinte dotação no orçamento
vigente:

65.10
65.10-261220045.2.002
65.10-3.3.90.39

SECRETARIA DE TRANSPORTES
Secretaria Geral
Manutenção dos Serviços
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 1. 793.000,00

Art. 2° O crédito aberto no artigo anterior corre por conta da anulação parcial da
seguinte dotação no orçamento vigente:

65.10
65. I 0-264510016.1.032

5.I0-3 . . 90.39
65.1 0-261220045.2.002
65.10-4.4.90.92
65.10-4.4.90.52
65.10-261220046. I .037

65.10-4.4.90.51

SECRETARIA DE TRANSPORTES
Secretaria Geral
Projetos de Estruturação Urbana- Controle
Central de Operações
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Projetos de Estruturação Urbana- Melhoria
Operacionais na Secretaria
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica
Manutenção dos Serviços
Despesas de Exercícios Anteriores
Equipamentos e Material Permanente
Obras do Pac - Plano de Aceleração do
Crescimento
Obras e Instalações

1. I 00.000,00

200.000,00

94.000,00
20.000,00

379.000,00

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

D. 16.026/14 1

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
-Estado de São Paulo-

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 4 de agosto de 2014.

Registrado na Assessoria Técnico-Legislativa da Consultoria Legislativa, aos quatro
dias do mês de agosto do ano de dois mil e quat rze.

D. 16.026/14 2

0AB006